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L a g

Nr 1497

om ändring av lagen om samfällda skogar

Given i Helsingfors den 28 december 2007

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen av den 14 februari 2003 om samfällda skogar (109/2003) 8 § 1 mom. 7, 15

och 16 punkten och 2 mom., 11, 12 och 17 §, 18 § 3 mom., 32 § 1 mom., 33 § 2 mom., 34, 35,
38, 39 och 42 § och 44 § 1 mom. samt

fogas till 3 § ett nytt 3 mom., till 8 § 1 mom. en ny 15 a-punkt, till 33 § ett nytt 3 mom. och
till lagen en ny 44 a § som följer:

3 §

En samfälld skogs delägare och delägarlag

— — — — — — — — — — — — —
När en delägarfastighet har flera ägare,

anses de tillsammans utgöra en sådan del-
ägare som avses i denna lag. Bestämmelserna
om delägare tillämpas på samägare till en
delägarfastighet bara när detta föreskrivs sär-
skilt.

8 §

Ärenden som beslutas vid delägarstämman

Delägarlaget beslutar vid sin stämma om
ärenden som gäller
— — — — — — — — — — — — —

7) upptagande av lån och upplåtande av
panträtt i delägarlagets egendom, om inte
något annat bestäms i reglementet,
— — — — — — — — — — — — —
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15) delning eller försäljning av den sam-
fällda skogen enligt 33 § 1 mom.,

15 a) delning av den samfällda skogen
eller givande av samtycke enligt 33 § 3
mom., och

16) införande i ett gällande reglemente av
en bestämmelse om överlåtelsebegränsning
enligt 17 § för andelar i den samfällda
skogen eller om delning av den samfällda
skogen eller givande av samtycke enligt 33 §
3 mom., eller ändring eller avlägsnande av
sådana bestämmelser.

Ett beslut i en fråga som avses i 1 mom.
11—15 punkten är inte giltigt, om inte minst
två tredjedelar av de avgivna rösterna biträtt
beslutet, och ett beslut som gäller ett i 1
mom. 15 a- och 16 punkten avsett ärende är
inte giltigt om inte minst tre fjärdedelar av de
avgivna rösterna biträtt beslutet.

11 §

Rösträtt

Vid delägarstämman har varje delägare
rösträtt enligt sin i delägarförteckningen an-
tecknade andel i den samfällda skogen. Ingen
som deltar i omröstningen får rösta med stör-
re röstetal än en tiondel av det sammanlagda
röstetal som är företrätt vid stämman. I reg-
lementet för en samfälld skog som har bildats
enligt 10 kap. i fastighetsbildningslagen kan
det dock bestämmas om ett annat högsta till-
låtna röstetal vid stämman, men bara så att
ingen som deltar i omröstningen får rösta
med ett större röstetal än hälften av det sam-
manlagda röstetal som är företrätt vid stäm-
man. Vid val av stämmoordförande och god-
kännande av röstlängden har var och en som
deltar i stämman endast en röst.

När ordföranden för delägarstämman har
valts ska det vid stämman upprättas en för-
teckning i vilken på basis av delägarförteck-
ningen antecknas de närvarande delägarna
och deras fastigheter samt storleken av fas-
tigheternas andelar och röstetalet enligt ande-
larna (röstlängd). En delägare som inte har
antecknats i delägarförteckningen eller vars
andel har förändrats ska för att kunna utöva
sin rösträtt vid delägarstämman klarlägga sitt
delägarskap och storleken av sin andel för
anteckning i röstlängden. Röstlängden blir

godkänd om majoriteten av dem som deltagit
i omröstningen biträder detta.

Delägare och samägare till en delägarfas-
tighet får vid delägarstämman utöva sin rätt
via ombud. Om inte något annat bestäms i
reglementet, kan den som deltar i delägar-
stämman, förutom att företräda den delägar-
fastighet som han eller hon helt eller delvis
äger, även genom fullmakt företräda högst
två andra ägare till en delägarfastighet.

Om en fastighet med andel i den samfällda
skogen har flera ägare, får en närvarande
samägare utöva rösträtt enligt andelen i den
samfällda skogen. Om flera samägare är när-
varande och de inte är eniga om den sak som
behandlas, får varje samägare utöva rösträtt
endast enligt sin egen andel.

12 §

Jäv för delägare

Vid stämman får delägare, samägare till en
delägarfastighet eller ombud för en delägare
eller en samägare till en delägarfastighet inte
delta i avgörandet av ett ärende där deras
enskilda intresse uppenbart står i strid med
delägarlagets.

17 §

Överlåtelsebegränsning

I reglementet får det bestämmas att en
sådan andel i samfälld skog som understiger
ett visst andelstal bara får överlåtas om över-
låtelsen gäller delägarfastighetens hela andel
i den samfällda skogen eller om mottagaren
av överlåtelsen är delägarlaget eller någon
annan delägare i den samfällda skogen.

Om inte något annat bestäms i reglementet,
ska en överlåtelsebegränsning som har fast-
ställts med stöd av 1 mom. också tillämpas på
andelar i en samfälld skog som överlåtaren
vid överlåtelsen förbehåller sig själv. Be-
gränsningen ska också tillämpas på ett sådant
förvärv av en andel i en samfälld skog som
baserar sig på

1) ett avtal om delning av en delägarfastig-
het som ägs i kvotdelar, eller på

2) något annat förvärv än överlåtelse.
Överlåtelser och andra förvärv som gäller
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andelar i en samfälld skog och som strider
mot sådana bestämmelser i reglementet som
är utfärdade med stöd av 1 eller 2 mom. är
ogiltiga.

Klyvning eller någon annan fastighetsför-
rättning enligt fastighetsbildningslagen får
inte ske på ett sådant sätt att en delägarfas-
tighets andel i den samfällda skogen på grund
av förrättningen delas så att det vid förrätt-
ningen bildas en fastighet vars andel i den
samfällda skogen understiger det andelstal
som med stöd av 1 mom. har bestämts i
reglementet, om inte något annat följer av
bestämmelser i reglementet som är utfärdade
med stöd av 2 mom.

Om mottagaren av en andel i en samfälld
skog är en annan delägare i den samfällda
skogen och förvärvet gäller en sådan andel i
den samfällda skogen som understiger den
andel som avses i 1 mom., ska denna andel i
enlighet med 131 § i fastighetsbildningslagen
överföras till den delägarfastighet som mot-
tagaren äger sedan tidigare, om inte inteck-
ningar i fastigheterna hindrar överföringen.

18 §

Förköpsrätt

— — — — — — — — — — — — —
Delägarlaget har inte en i 1 mom. avsedd

förköpsrätt om köparen är delägare i den
samfällda skogen eller samägare till en del-
ägarfastighet, säljarens make eller en person
som enligt 2 kap. i ärvdabalken (40/1965)
kan ärva säljaren eller är make till en sådan
person. Delägarlaget har heller inte förköps-
rätt när utövandet av förköpsrätten, med hän-
syn till förhållandet mellan köparen och säl-
jaren, villkoren för överlåtelsen eller andra
omständigheter ska anses vara uppenbart
oskäligt.

32 §

Användning och utdelning av överskott

Utgifterna för förvaltningen av den sam-
fällda skogen, för skötseln av dess ekonomi,
för de skogsvårdsåtgärder som förutsätts i
skogsbruksplanen och för underhållet av del-
ägarlagets egendom samt för andra uppgifter

och förpliktelser ska betalas, eller medel för
betalning reserveras, innan överskottet delas
ut till delägarna eller används för något annat
ändamål som främjar syftet med den sam-
fällda skogen. En del av överskottet får re-
serveras för angivna framtida behov. Dessa
medel ska placeras på ett lönsamt och säkert
sätt.
— — — — — — — — — — — — —

33 §

Försäljning och delning av samfälld skog

— — — — — — — — — — — — —
Tillstånd som avses i 1 mom. behövs inte i

fråga om samfälld skog som har bildats en-
ligt 10 kap. i fastighetsbildningslagen.

I reglementet för en samfälld skog som
bildas enligt 10 kap. i fastighetsbildningsla-
gen får det bestämmas att delägarstämman
beslutar om delning av den samfällda skogen
mellan delägarfastigheterna eller ger sitt sam-
tycke till att en delägare som vill få sin andel
avskild får den avskild genom skifte.

34 §

Sammanslagning av samfällda skogar

Samfällda skogar vars delägarlag har kom-
mit överens om sammanslagning av de sam-
fällda skogarna, ska slås samman genom att
det bildas en ny samfälld skog av dem. Ett
avtal om sammanslagning ska innehålla ett
förslag till nytt reglemente. Närmare be-
stämmelser om sammanslagning av samfäll-
da skogar finns i 10 kap. i fastighetsbild-
ningslagen.

35 §

Fogande av en fastighets område till en
samfälld skog mot en andel i den samfällda

skogen

Närmare bestämmelser om fogande av en
fastighets område eller en del av det till en
samfälld skog mot att fastigheten får en andel
i den samfällda skogen finns i 10 kap. i
fastighetsbildningslagen.
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38 §

Förfarandet vid delning och samman-
slagning av samfällda skogar

När tillstånd enligt 33 § 1 mom. har bevil-
jats för delning av en samfälld skog i två eller
flera samfällda skogar, ska delägarlaget an-
söka om delning hos lantmäteribyrån. I fråga
om delningen gäller i tillämpliga delar vad
som bestäms om klyvning i fastighetsbild-
ningslagen.

När ett avtal om sammanslagning av två
eller flera samfällda skogar har godkänts av
delägarlagen, ska delägarlagen för de sam-
fällda skogar som ska sammanslås ansöka om
sammanslagning hos lantmäteribyrån. I fråga
om sammanslagningen gäller vad som be-
stäms i 133 § 3 mom. och 134 § 2 och 3
mom. i fastighetsbildningslagen.

En sådan delning av en samfälld skog mel-
lan delägarfastigheterna och ett sådant av-
skiljande av en andel som avses i 33 § 3
mom. ska ske vid en fastighetsförrättning
med tillämpning av bestämmelserna i fastig-
hetsbildningslagen om förfarandet vid skifte
av samfällt område. Om delägarna kommer
överens om delning eller om avskiljande av
ett område som motsvarar andelen, ska skif-
tesplanen göras upp med iakttagande av av-
talet, om inte resultatet av förrättningen
kränker någons rätt.

39 §

Fogande av ett område och en fastighet till
en samfälld skog

Ett outbrutet område som ett delägarlag
har fått i sin ägo bildas till en fastighet genom
styckning eller fogas på begäran av delägar-
laget till den samfällda skogen med iaktta-
gande av vad som i 13 kap. i fastighetsbild-
ningslagen bestäms om fogande av ett områ-
de till ett samfällt område. Det outbrutna
område som fogas får inte ha andelar i ett
samfällt område eller i särskilda förmåner,
med undantag av sådana andelar i samfälld
skog som hör till en delägarfastighet i den
samfällda skogen. Det som sägs ovan om
outbrutna områden tillämpas också när ett
område som hör till en fastighet som ägs av

delägarlaget fogas till den samfällda skogen.
En fastighet som ett delägarlag har lagfart

på kan på ansökan slås samman med den
samfällda skogen, om fastigheten är fri från
inteckningar och inte har rätt till särskilda
förmåner eller har andelar i andra samfällda
områden än den samfällda skog med vilken
den slås samman. I fråga om sammanslag-
ningen gäller i övrigt i tillämpliga delar vad
som i 17 kap. i fastighetsbildningslagen be-
stäms om sammanslagning av fastigheter. En
samfälld skog behöver inte vara belägen i
samma kommun som ett outbrutet område
som fogas till den eller en fastighet som slås
samman med den.

När en fastighet slås samman med en sam-
fälld skog ska servitutsrättigheter som hör till
fastigheten upphöra, med undantag för väg-
rätt eller rätt till förmån för annan vägförbin-
delse enligt lagen om enskilda vägar
(358/1962) eller sådan rätt som avses i 12
och 13 § i den lagen, vilka övergår till den
samfällda skogen.

Om en samfälld skog består av registeren-
heter som hör till olika kommuner, ska ett
sådant område som avses i 1 mom. fogas till
den registerenhet som är belägen i samma
kommun som området, och en sådan fastig-
het som avses i 2 mom. slås samman med
den registerenhet som är belägen i samma
kommun som fastigheten. Om ingen del av
den samfällda skogen är belägen i samma
kommun som det nämnda området eller den
nämnda fastigheten, ska det av området eller
fastigheten vid fogandet eller sammanslag-
ningen bildas en separat registerenhet, som
utgör en del av den samfällda skogen.

42 §

Andra panträtter

Vad som i denna lag bestäms om inteck-
ning, tillämpas också på andra panträtter som
antecknats i lagfarts- och inteckningsregistret
och på inskriven sytning.

44 §

Klandertalan

En delägare eller en samägare till en del-
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ägarfastighet som anser att ett beslut som
fattats av delägarlaget inte har tillkommit i
laga ordning eller att det strider mot lag eller
reglementet, har rätt att klandra beslutet ge-
nom att vid tingsrätten på delägarlagets
hemort väcka talan mot delägarlaget inom tre
månader från det att beslutet fattades. Del-
ägarlagets beslut kan verkställas även om det
överklagas, om inte domstolen förbjuder
verkställigheten innan ärendet har avgjorts
slutligt.
— — — — — — — — — — — — —

44 a §

Rätt att få tillgång till delägarlagets beslut

Protokoll över delägarstämman ska upprät-
tas senast 30 dagar efter stämmans slut. Del-
ägare, samägare till en delägarfastighet och
andra sakägare har rätt att få tillgång till
protokollet och att få utdrag ur det. De har

även rätt att få kopior av bilagor till protokol-
let mot ersättande av delägarlagets kostnader.

När ett beslut av förvaltningsnämnden di-
rekt gäller en delägares, en samägares till en
delägarfastighet eller någon annans rätt, har
denna person rätt att få ett utdrag om ärendet
ur protokollet från förvaltningsnämndens
möte.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2008.
Delägarlaget för en samfälld skog som har

bildats före ikraftträdandet ska ändra regle-
mentet så att det stämmer överens med denna
lag. Reglementet ska sändas till den skogs-
central som avses i 47 § för fastställelse inom
ett år från ikraftträdandet. Till den del regle-
mentet strider mot bestämmelserna i denna
lag ska denna lag iakttas.

Åtgärder som verkställigheten av lagen
förutsätter får vidtas innan lagen träder i
kraft.

Helsingfors den 28 december 2007

Republikens President

TARJA HALONEN

Jord- och skogsbruksminister Sirkka-Liisa Anttila
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Statsrådets förordning

Nr 1498

om ändring av statsrådets förordning om Brottspåföljdsområdets utbildningscentral

Given i Helsingfors den 27 december 2007

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från justitieministeriet,
upphävs i statsrådets förordning av den 29 december 2006 om Brottspåföljdsområdets

utbildningscentral (1448/2006) 4 § 1 punkten samt
ändras 2 § 1 punkten och 14 § som följer:

2 §

Direktionens uppgifter

Direktionen har utöver vad som föreskrivs
i lagen till uppgift att

1) besluta om utbildningscentralens riktlin-
jer för verksamheten samt förhandlingsmål i
resultatförhandlingar som förs med Brottspå-
följdsverket,
— — — — — — — — — — — — —

14 §

Tjänstledighet

Tjänstledighet beviljas direktören av
Brottspåföljdsverket och andra tjänstemän av
direktören.

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2008.

Helsingfors den 27 december 2007

Minister Astrid Thors

Regeringsrådet Leena Kuusama
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Statsrådets förordning

Nr 1499

om fastställande år 2008 av beloppet av förvärvsinkomst för en skadelidande som inte
fyllt 18 år när skadan inträffade

Given i Helsingfors den 27 december 2007

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från justitieministeriet, föreskrivs
med stöd av 5 kap. 2 b § 2 mom. i skadeståndslagen av den 31 maj 1974 (412/1974), sådant det
lyder i lag 509/2004, som följer:

1 §
Beloppet av den förvärvsinkomst som av-

ses i 5 kap. 2 b § 1 mom. 1—3 punkten i
skadeståndslagen (412/1974) är

1) 7 360 euro årligen när den skadelidande
fyllt 18 år,

2) 29 520 euro årligen när den skadeli-
dande fyllt 23 år,

3) 36 480 euro årligen när den skadelidan-
de fyllt 35 år.

2 §
Denna förordning träder i kraft den 1 ja-

nuari 2008.
Denna förordning tillämpas när ersättning

för inkomstförlust bestäms år 2008.

Helsingfors den 27 december 2007

Minister Astrid Thors

Lagstiftningsråd Antti T. Leinonen
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Statsrådets förordning

Nr 1500

om ändring av förordningen om accis på flytande bränslen

Given i Helsingfors den 27 december 2007

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från finansministeriet,
fogas till förordningen av den 31 december 1994 om accis på flytande bränslen (1547/1994)

nya 6 b och 6 c § som följer:

6 b §
Skattefri flygpetroleum kan överlåtas från

en auktoriserad lagerhållares skattefria lager
för luftfart.

Skattefri flygbensin kan överlåtas från en
auktoriserad lagerhållares skattefria lager till
försvarsmakten för luftfart. Försvarsmakten
ska lagra den flygbensin som anskaffats skat-
tefritt i en separat tank så att inte bränsle ur
denna tank överlåts för privat nöjesflygning.

6 c §
I de fall som avses i 6 a § 1 mom. och

6 b § kan en auktoriserad lagerhållare över-
låta bränslen till en annan auktoriserad lager-
hållare så att bränslena levereras direkt ur den
förstnämnda lagerhållarens skattefria lager
till ett fartyg eller för luftfart.

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2008.

Helsingfors den 27 december 2007

Förvaltnings- och kommunminister Mari Kiviniemi

Överinspektör Minna Upola
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Statsrådets förordning

Nr 1501

om ändring av 1 § i förordningen om arbetsgivares socialskyddsavgift

Given i Helsingfors den 27 december 2007

I enlighet med statsrådets beslut, fattat på föredragning från social- och hälsovårdsministe-
riet,

ändras i förordningen av den 8 december 1978 om arbetsgivares socialskyddsavgift
(940/1978) 1 § 1 mom., sådant det lyder i förordning 1457/2006, som följer:

1 §
Arbetsgivares socialskyddsavgift är föl-

jande:
1) hos privata arbetsgivare
a) 2,771 procent i avgiftsklass I,
b) 4,971 procent i avgiftsklass II,
c) 5,871 procent i avgiftsklass III,
2) 3,821 procent för övriga arbetsgivare.

— — — — — — — — — — — — —

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2008.

Förordningen tillämpas första gången på
arbetsgivares socialskyddsavgift som betalas
på basis av lön som utbetalas 2008.

Helsingfors den 27 december 2007

Omsorgsminister Paula Risikko

Äldre regeringssekreterare Juha Rossi
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Social- och hälsovårdsministeriets förordning

Nr 1502

om ändring av 2 § i social- och hälsovårdsministeriets beslut om användning av benäm-
ningen gårdsvin

Given i Helsingfors den 13 december 2007

I enlighet med social- och hälsovårdsministeriets beslut
ändras i social- och hälsovårdsministeriets beslut av den 7 juni 1995 om användning av

benämningen gårdsvin (851/1995) 2 § 1 mom. 3 punkten, som följer:

2 §

Definitionen på gårdsvin och råämnena

Gårdsvin skall vara fruktvin som fram-
ställts enbart genom jäsning och
— — — — — — — — — — — — —

3) i vars framställning använts bär och
frukter samt aromgivande växtdelar vilka

härstammar från en växtzon inom det Euro-
peiska ekonomiska samarbetsområdet, vars
karakteristiska drag genereras norr om den
sextionde nordliga breddgraden,
— — — — — — — — — — — — —

Denna förordning träder i kraft den 1 ja-
nuari 2008.

Helsingfors den 13 december 2007

Omsorgsminister Paula Risikko

Regeringssekreterare Ismo Tuominen
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FÖRTECKNING

Nr 1503

över kommunernas och församlingarnas inkomstskattesatser år 2008

Utfärdat i Helsingfors den 10 december 2007

Skattestyrelsen har med stöd av 91 a § 3 mom. i lagen den 18 december 1995 om
beskattningsförfarande (1558/1995), sådant det lyder i lagen den 13 december 2001
(1263/2001), givit följande förteckning över de inkomstskattesatser för kommuner, evangelisk-
lutherska kyrkans och ortodoxa kyrkosamfundets församling som fastställts för finansåret
2008.

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

AKAA 19,75 1,50 2,00
ALAHÄRMÄ 20,50 1,75 2,00
ALAJÄRVI 19,50 1,75 2,00
ALASTARO 19,50 1,60 1,75
ALAVIESKA 20,00 1,80 1,85
ALAVUS 19,25 1,75 2,00
ANJALANKOSKI 19,00 1,50 1,75
ARTSJÖ 19,50 1,80 1,75
ASIKKALA 19,00 1,65 1,85
ASKOLA 18,75 1,75 1,60
AURA 18,75 1,50 1,75
BIRKALA 19,00 1,40 2,00
BJÄRNÅ 19,75 1,50 1,75
BJÖRNEBORG 18,00 1,40 2,00
BORGNÄS 19,50 1,75 1,60
BORGÅ 18,75 1,45 1,60
BRAHESTAD 19,75 1,50 1,85
BRÄNDÖ 17,00 2,00 1,75
BÖTOM 19,50 2,00 2,00
DRAGSFJÄRD 19,00 1,75 1,75
ECKERÖ 18,00 2,00 1,75
EKENÄS 19,75 1,45 1,60
ELIMÄ 19,00 1,60 1,75
ENARE 19,00 1,65 1,90
ENO 19,75 1,65 1,65
ENONKOSKI 19,75 1,75 1,95
ENONTEKIS 20,00 1,65 1,90
ESBO 17,50 1,00 1,60
ETSERI 20,75 1,60 2,00
EURA 19,00 1,50 1,75
EURAÅMINNE 18,00 1,60 1,75
EVIJÄRVI 20,00 1,75 2,00
FINBY 17,75 1,85 1,75
FINSTRÖM 18,50 1,85 1,75
FORSSA 19,50 1,40 1,75
FREDRIKSHAMN 19,50 1,50 1,75
FÖGLÖ 17,00 2,00 1,75

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

GETA 18,50 1,85 1,75
GRANKULLA 16,00 1,00 1,60
GUSTAVS 19,25 1,85 1,75
HAAPAJÄRVI 20,00 1,75 1,95
HAAPAVESI 20,00 1,80 1,95
HALIKKO 18,50 1,50 1,75
HALSUA 19,75 1,75 2,00
HAMMARLAND 16,50 1,80 1,75
HANGÖ 18,75 1,45 1,60
HANKASALMI 20,00 1,75 2,00
HARJAVALTA 18,75 1,50 1,75
HARTOLA 20,50 1,75 2,00
HATTULA 17,75 1,25 1,75
HAUHO 19,50 1,75 1,75
HAUKIPUDAS 19,75 1,50 1,85
HAUSJÄRVI 19,50 1,60 1,85
HEINOLA 19,00 1,50 1,85
HEINÄVESI 19,50 1,75 1,95
HELSINGFORS 17,50 1,00 1,60
HIMANKA 20,50 1,70 2,00
HIRVENSALMI 19,00 1,75 2,00
HOLLOLA 19,00 1,75 1,85
HONKAJOKI 19,75 1,75 2,00
HOUTSKÄR 18,50 2,00 1,75
HUITTINEN 19,75 1,35 1,75
HUMPPILA 19,75 1,60 1,75
HYRYNSALMI 19,75 1,75 1,50
HYVINGE 18,50 1,15 1,85
HÄMEENKOSKI 18,75 1,75 1,85
HÖGFORS 19,75 1,35 1,60
IDENSALMI 19,00 1,40 1,95
II 19,75 1,50 1,85
IITTI 18,50 1,65 1,85
IKALIS 19,75 1,70 2,00
ILMAJOKI 19,00 1,75 2,00
ILOMANTS 19,25 1,60 1,90
IMATRA 18,75 1,25 1,85
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Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

INGÅ 19,25 1,50 1,60
INIÖ 18,00 2,25 1,75
JAALA 19,00 2,00 1,85
JAKOBSTAD 19,25 1,80 2,00
JALASJÄRVI 19,50 1,75 2,00
JANAKKALA 19,00 1,35 1,75
JOCKIS 19,50 1,50 1,75
JOENSUU 19,00 1,45 1,65
JOMALA 17,00 1,50 1,75
JOROIS 18,00 1,60 1,95
JOUTSA 19,00 1,75 2,00
JOUTSENO 19,00 1,50 1,85
JUANKOSKI 19,50 1,75 2,00
JURVA 19,50 1,75 2,00
JUUKA 19,25 1,50 1,85
JUUPAJOKI 19,00 1,65 2,00
JUVA 19,00 1,50 2,00
JYVÄSKYLÄ 18,50 1,35 1,95
JYVÄSKYLÄ LK 19,00 1,50 1,95
JÄMIJÄRVI 19,75 1,75 2,00
JÄMSÄ 19,00 1,50 2,00
JÄMSÄNKOSKI 19,00 1,50 2,00
KAAVI 19,50 1,70 2,00
KAJANA 19,00 1,50 1,50
KALAJOKI 18,50 1,60 1,85
KALVOLA 19,00 1,60 1,75
KANGASALA 19,00 1,35 2,00
KANGASNIEMI 19,00 1,55 2,00
KANKAANPÄÄ 19,00 1,50 2,00
KANNONKOSKI 19,00 1,50 1,95
KANNUS 19,50 1,55 2,00
KARIS 21,00 1,50 1,60
KARISLOJO 19,25 1,95 1,60
KARLEBY 19,75 1,50 2,00
KARLÖ 19,25 1,65 1,85
KARSTULA 18,50 1,75 1,95
KARTTULA 19,50 1,75 2,00
KARVIA 19,00 1,75 2,00
KASKÖ 17,75 1,85 2,00
KAUHAJOKI 19,50 1,50 2,00
KAUHAVA 19,50 1,75 2,00
KAUSTBY 19,50 1,75 2,00
KEITELE 18,50 1,75 2,00
KELVIÅ 19,75 1,75 2,00
KEMI 20,75 1,25 1,85
KEMIJÄRVI 19,50 1,65 1,90
KEMINMAA 20,75 1,25 1,85
KEMPELE 18,50 1,35 1,85
KERIMÄKI 20,25 1,75 1,95
KERVO 18,00 1,25 1,60
KESTILÄ 21,00 1,75 1,95
KESÄLAHTI 19,50 1,65 1,65
KEURUU 19,75 1,40 1,95
KIHNIÖ 19,75 1,75 2,00

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

KIIKALA 18,50 1,75 1,75
KIIKOINEN 18,00 2,00 2,00
KIIMINKI 19,00 1,50 1,85
KIMITO 19,00 1,75 1,75
KINNULA 19,00 1,60 1,95
KISKO 19,00 1,75 1,75
KITEE 19,50 1,50 1,65
KITTILÄ 19,00 1,50 1,90
KIUKAINEN 19,00 1,75 1,75
KIURUVESI 19,25 1,50 1,95
KIVIJÄRVI 19,00 1,50 1,95
KJULO 19,00 1,50 1,75
KOLARI 20,00 1,50 1,90
KONNEVESI 19,00 2,00 2,00
KONTIOLAHTI 19,00 1,50 1,65
KORPILAHTI 20,00 1,75 1,95
KORPO 19,50 2,00 1,75
KORSHOLM 18,75 1,85 2,00
KORSNÄS 19,75 1,85 2,00
KORTESJÄRVI 19,50 1,75 2,00
KOSKI (ÅL) 18,50 1,70 1,75
KOTKA 19,50 1,50 1,75
KOUVOLA 19,00 1,40 1,75
KRISTINESTAD 20,00 2,00 2,00
KRONOBY 19,50 2,00 2,00
KUHMALAHTI 19,50 1,35 2,00
KUHMO 19,75 1,50 1,50
KUHMOINEN 19,00 1,50 2,00
KUMLINGE 18,50 2,00 1,75
KUMO 19,50 1,75 1,75
KUOPIO 18,75 1,40 2,00
KUORTANE 19,50 1,75 2,00
KURIKKA 18,00 1,75 2,00
KURU 19,75 1,75 2,00
KUUSAMO 18,75 1,50 1,85
KUUSANKOSKI 19,00 1,35 1,75
KUUSJOKI 18,50 1,90 1,75
KYLMÄKOSKI 20,50 1,50 1,75
KYRKSLÄTT 18,25 1,25 1,60
KYYJÄRVI 19,00 1,75 1,95
KÄRKÖLÄ 19,00 1,80 1,85
KÄRSÄMÄKI 20,50 1,75 1,95
KÖKAR 18,50 2,00 1,75
LAHTIS 19,00 1,50 1,85
LAIHELA 19,50 1,50 2,00
LAITILA 19,75 1,60 1,75
LAMMI 19,50 1,60 1,85
LAPINLAHTI 18,50 1,50 1,95
LAPPAJÄRVI 19,75 1,75 2,00
LAPPI 19,00 1,50 1,75
LAPPO 19,50 1,75 2,00
LAPPTRÄSK 19,00 1,85 1,75
LARSMO 18,50 1,90 2,00
LAUKAA 19,00 1,65 1,95
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Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

LAVIA 20,00 1,90 2,00
LEHTIMÄKI 20,00 1,75 2,00
LEMI 19,00 1,75 1,85
LEMLAND 17,00 1,70 1,75
LEMPÄÄLÄ 19,00 1,45 2,00
LEMU 19,00 1,85 1,75
LEPPÄVIRTA 18,50 1,50 1,95
LESTIJÄRVI 19,50 1,75 2,00
LIEKSA 19,50 1,50 1,90
LILJENDAL 19,00 1,80 1,75
LILLKYRO 19,75 1,50 2,00
LIMINGO 19,00 1,75 1,85
LIPERI 19,50 1,60 1,75
LOCHTEÅ 19,75 1,75 2,00
LOIMAA 19,00 1,40 1,75
LOJO 19,00 1,20 1,60
LOPPI 19,25 1,50 1,75
LOVISA 19,50 1,50 1,75
LUHANKA 19,00 1,75 2,00
LUMIJOKI 19,75 1,75 1,85
LUMPARLAND 18,50 1,70 1,75
LUNDO 18,50 1,20 1,75
LUUMÄKI 17,00 1,50 1,75
LUVIA 18,00 1,75 2,00
MAANINKA 19,00 1,70 2,00
MALAX 19,75 1,90 2,00
MARIEHAMN 16,00 1,35 1,75
MARTTILA 18,50 1,75 1,75
MASKU 16,50 1,50 1,75
MELLILÄ 19,50 1,75 1,75
MERIJÄRVI 19,50 1,75 1,85
MERIMASKU 17,50 1,65 1,75
MIEHIKKÄLÄ 18,25 1,60 1,75
MOUHIJÄRVI 20,50 1,75 2,00
MUHOS 19,50 1,50 1,85
MULTIA 19,00 1,75 1,95
MUONIO 20,50 1,65 1,90
MUURAME 18,50 1,50 1,95
MUURLA 17,75 1,85 1,75
MYNÄMÄKI 19,00 1,75 1,75
MÄNTSÄLÄ 19,50 1,25 1,85
MÄNTTÄ 20,50 1,50 2,00
MÄNTYHARJU 19,00 1,50 2,00
MÖRSKOM 19,50 1,60 1,75
NAGU 19,50 1,90 1,75
NAKKILA 19,25 1,50 2,00
NASTOLA 19,00 1,45 1,85
NILSIÄ 19,50 1,65 2,00
NIVALA 19,75 1,75 1,95
NOKIA 18,00 1,30 2,00
NORRMARK 19,50 1,65 2,00
NOUSIS 18,25 1,55 1,75
NUMMI-PUSULA 20,00 1,75 1,60
NURMES 19,50 1,65 1,85

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

NURMIJÄRVI 18,75 1,50 1,60
NURMO 19,00 1,75 2,00
NYKARLEBY 19,00 1,90 2,00
NYSLOTT 20,25 1,50 1,95
NYSTAD 19,25 1,50 1,75
NÅDENDAL 16,50 1,15 1,75
NÄRPES 19,50 1,50 2,00
ORAVAIS 20,00 2,00 2,00
ORIMATTILA 19,50 1,50 1,85
ORIPÄÄ 18,50 1,75 1,75
ORIVESI 19,50 1,65 2,00
OULAINEN 21,00 1,60 1,85
OULUNSALO 19,00 1,45 1,85
OUTOKUMPU 19,50 1,50 1,75
PADASJOKI 18,50 1,75 1,85
PALTAMO 19,75 1,50 1,50
PARGAS 19,50 1,25 1,75
PARIKKALA 17,50 1,75 1,85
PARKANO 20,50 1,60 2,00
PEDERSÖRE 19,00 1,80 2,00
PELKOSENNIEMI 21,00 1,60 1,90
PELLO 19,75 1,60 1,90
PEMAR 18,75 1,30 1,75
PERHO 19,50 1,75 2,00
PERNÅ 19,00 1,85 1,75
PERTTELI 19,25 1,50 1,75
PERTUNMAA 20,00 1,75 2,00
PETÄJÄVESI 19,25 1,90 1,95
PIEKSÄMÄKI 19,00 1,50 2,00
PIELAVESI 19,25 1,75 2,00
PIHTIPUDAS 19,00 1,65 1,95
PIIPPOLA 19,75 1,75 1,95
PIKIS 19,50 1,50 1,75
POJO 21,00 1,70 1,60
POLVIJÄRVI 19,00 1,65 1,75
POSIO 19,50 1,50 1,90
PUDASJÄRVI 19,00 1,50 1,85
PUKKILA 19,50 1,70 1,60
PULKKILA 19,75 1,75 1,95
PUNKAHARJU 19,50 1,75 1,95
PUNKALAIDUN 19,00 1,50 1,75
PUOLANKA 20,25 1,50 1,50
PUUMALA 20,00 1,75 1,95
PYHÄJOKI 19,75 1,75 1,85
PYHÄJÄRVI 19,75 1,75 1,95
PYHÄNTÄ 19,75 1,75 1,95
PYHÄRANTA 19,50 1,75 1,75
PYHÄSELKÄ 19,75 1,50 1,65
PYLKÖNMÄKI 18,50 1,50 1,95
PYTTIS 19,00 1,60 1,75
PÅMARK 19,75 1,90 2,00
PÄLKÄNE 19,00 1,70 2,00
PÖYTYÄ 18,50 1,75 1,75
RANTASALMI 19,50 1,50 1,95
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Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

RANTSILA 21,00 1,75 1,85
RANUA 19,25 1,50 1,90
RAUMO 18,00 1,25 1,75
RAUTALAMPI 19,50 1,75 2,00
RAUTAVAARA 20,00 1,75 1,85
RAUTJÄRVI 18,00 1,75 1,85
REISJÄRVI 20,00 1,75 1,95
RENKO 19,00 1,75 1,75
RESO 17,50 1,15 1,75
RIIHIMÄKI 19,00 1,15 1,85
RIMITO 18,75 1,75 1,75
RISTIINA 19,50 1,50 2,00
RISTIJÄRVI 19,50 2,00 1,50
ROVANIEMI 19,50 1,35 1,90
RUOKOLAHTI 17,00 1,50 1,85
RUOVESI 19,50 1,80 2,00
RUSKO 17,50 1,50 1,75
RÄÄKKYLÄ 19,50 1,60 1,65
SAARIJÄRVI 19,75 1,50 1,95
SAGU 19,50 1,75 1,75
SALLA 19,50 1,50 1,90
SALO 17,50 1,10 1,75
SALTVIK 16,75 1,75 1,75
SAMMATTI 19,00 1,90 1,60
SASTMOLA 19,50 1,75 2,00
SAVITAIPALE 18,50 1,65 1,85
SAVONRANTA 19,75 1,75 1,95
SAVUKOSKI 20,00 1,60 1,90
SEINÄJOKI 19,00 1,65 2,00
SIBBO 18,75 1,25 1,60
SIEVI 20,50 1,50 1,95
SIIKAINEN 20,00 1,75 2,00
SIIKAJOKI 19,50 1,75 1,85
SIILINJÄRVI 18,75 1,25 2,00
SIMO 20,75 1,50 1,85
SJUNDEÅ 19,75 1,50 1,60
SODANKYLÄ 19,50 1,50 1,90
SOINI 20,00 1,75 2,00
SOMERO 18,50 1,50 1,75
SONKAJÄRVI 19,00 1,75 1,95
SOTKAMO 19,00 1,50 1,50
SOTTUNGA 17,50 2,00 1,75
ST KARINS 18,00 1,00 1,75
ST MICHEL 19,50 1,40 2,00
STORKYRO 19,75 1,75 2,00
STORÅ 19,75 1,75 2,00
STRÖMFORS 19,75 1,60 1,75
SULKAVA 19,75 1,75 1,95
SUND 18,50 2,00 1,75
SUOMENNIEMI 19,00 1,75 2,00
SUOMUSJÄRVI 18,75 1,90 1,75
SUOMUSSALMI 19,00 1,50 1,50
SUONENJOKI 19,50 1,50 2,00
SYSMÄ 19,00 1,75 2,00

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

SÄKYLÄ 19,50 1,50 1,75
TAIPALSAARI 18,00 1,50 1,85
TAIVALKOSKI 19,75 1,65 1,85
TAMMELA 18,50 1,60 1,75
TAMMERFORS 18,00 1,25 2,00
TARVASJOKI 19,00 1,75 1,75
TAVASTEHUS 18,00 1,15 1,75
TAVASTKYRO 19,00 1,50 2,00
TERVO 19,75 1,75 2,00
TERVOLA 19,50 1,60 1,85
TOHMAJÄRVI 19,50 1,60 1,65
TOHOLAMPI 19,75 1,75 2,00
TOIVAKKA 19,00 1,75 1,95
TORNEÅ 20,00 1,50 1,85
TRÄSKÄNDA 18,25 1,25 1,60
TUSBY 18,00 1,25 1,60
TUULOS 19,00 1,95 1,75
TUUSNIEMI 19,00 1,75 2,00
TYRNÄVÄ 19,00 1,75 1,85
TÖVSALA 19,50 1,75 1,75
TÖYSÄ 19,25 1,75 2,00
ULEÅBORG 18,00 1,25 1,85
ULLAVA 20,00 1,75 2,00
ULVSBY 18,50 1,50 2,00
URJALA 20,50 1,75 1,75
UTAJÄRVI 19,50 1,95 1,85
UTSJOKI 20,50 1,65 1,90
UURAINEN 19,00 1,75 1,95
VAALA 19,50 1,70 1,50
VAHTO 19,00 1,50 1,75
VALKEAKOSKI 18,75 1,35 2,00
VALKEALA 19,00 1,25 1,75
VALTIMO 18,75 1,75 1,85
VAMMALA 19,00 1,65 2,00
VAMPULA 19,50 1,75 1,75
VANDA 18,50 1,00 1,60
VARKAUS 19,00 1,35 1,95
VARPAISJÄRVI 19,00 1,75 1,95
VASA 19,00 1,25 2,00
VEHMAA 19,50 1,65 1,75
VELKUA 17,50 1,15 1,75
VESANTO 20,00 1,75 2,00
VESILAHTI 19,50 1,75 2,00
VETIL 19,50 1,75 2,00
VICHTIS 19,25 1,25 1,60
VIEREMÄ 19,00 1,65 1,95
VIHANTI 20,50 1,75 1,85
VIITASAARI 19,00 1,50 1,95
VILLMANSTRAND 18,75 1,25 1,85
VILLNÄS 19,50 1,85 1,75
VILPPULA 20,00 1,50 2,00
VIMPELI 19,75 1,75 2,00
VIRDOIS 19,00 1,70 2,00
VIROLAHTI 19,50 1,60 1,75
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Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

VÅRDÖ 17,50 2,00 1,75
VÄSTANFJÄRD 19,00 2,00 1,75
VÖYRI-MAKSAMAA 18,75 1,50 2,00
YLIHÄRMÄ 19,50 1,75 2,00
YLI-II 20,00 1,70 1,85
YLIKIIMINKI 19,00 1,25 1,85
YLISTARO 19,50 1,65 2,00
YLIVIESKA 20,25 1,75 1,95
YLÄNE 19,50 1,70 1,75

Kommun Kommunens
inkomst-
skattesats

Ev.luth.
församl.
inkomst-
skattesats

Ortdox.
församl.
inkomst-
skattesats

YLÖJÄRVI 19,00 1,50 2,00
YPÄJÄ 18,50 1,70 1,75
ÅBO 18,00 1,00 1,75
ÄETSÄ 19,50 1,75 2,00
ÄÄNEKOSKI 19,75 1,45 1,95
ÖSTERMARK 19,25 1,50 2,00
ÖVERIJO 19,50 1,75 1,75
ÖVERTORNEÅ 19,25 1,50 1,90

Inkomstskattesatsen för Tyska evangelisk-lutherska församlingen i Finland är 1,00.
Inkomstskattesatsen för Rikssvenska Olaus Petri-församlingen i Finland är 1,00.
Den i 15 § i lagen om beskattning av begränsat skattskyldig för inkomst och förmögenhet

(627/1978) avsedda genomsnittliga kommunala inkomstskattesatsen är 18,5.

Helsingfors den 10 december 2007

Generaldirektör Mirjami Laitinen

Överinspektör Elina Seppälä
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